UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Synopsis Annalium Societatis Jesu In Lusitania**

**Francus, Antonius**

**Augustæ-Vindelicorum, M. DCC XXVI.**

Annus 1595. Soc. 56.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72313](#)

comparavit ad supremum agonem. Duo, nempe P. Didacus Pirius, & P. Gon-salvus Fernandius, erant adjutores spirituales. Postremus P. Franciscus Pereira scholasticus Theologus, ortum duxit ex Illustrissimo sanguine Feiræ. Conces-ferat è Collegio ad balnea, sive aquas salutares, quas à *Regina* vocant: remedi-um illud ita noxiū expertus valerudini, ut vita deposita ipse se accinxerit supre-mo itineri. Cum splendore natalium conjunxit admirabilem sui demissionem. Ad demortui feretrum certatim parvuli confluxere, ipsummet feretrum osculo venerati. Pro ejus requie funebrem psalmodiam decantārunt seculares pres-byteri, ac iterum ordines Religiosorum. Obiit in nosocomio regio opinione virtutis singularis relictâ.

3. Ex eodem Collegio decem & quatuor sacerdotes cum totidem scho-Missiones, lasticis sacras missiones habuerunt. P. Sebastianus Barradas progressus ad Guar-diensem diocesim cum alio sacerdote more Apostolico discurrit, incredibilēs-que fructus collegit. P. Antonius M ascarenus & ipse pedes cum socio schola-stico adivi Leyriam; nec in Episcopio, nec in palatio Villæ regalis, sed in nosocomio voluit hospitari. Neque admisit escam, nisi quam emendicabat ad ci-vium ostia. Id in Antonio spectabilius, quod effet omnibus cognita ejus pri-maria Nobilitas.

4. Ultra mare ad Indos navigarunt quatuor. P. Ludovicus Cerqueira, Profecti ad Episcopos Japonensis, vir magnæ virtutis & sapientiæ, P. Valentinus Carvalius, Indos, Ulyssiponensis, primus in scholis patriæ suæ Magister Philosophiæ, Franciscus Paix, & Emmanuel Joannes non sacerdotes. P. Cerqueira profitebatur Ebo-ræ Theologiam, Doctoris accepit insignia jam designatus Episcopus, Patrono Alexandro Brigantino. Dum gradu donabatur, Theotonius Archiepiscopus annulum sibi detraictum obtulit, ut insiceretur novi Doctoris digito. Quà die uterque Princeps apud nos prandere dignatus est. Accidere hæc mense No-vembri anni proximi.

5. Inauguratio Episcopi facta in nostro Eborenſi templo à Theotonio, Ludovici Cer-uitatis ab ipso nonnullis Episcopis. Res peracta ejusdem Theotonii expen-gueira Epis-scopi inaugu-ratio. sis magno utique apparatu, & donis, quibus Cerqueiram cumulārat. Prandium apud nos sumpsere cum viris altis gravissimis. Interim Nostri diversis linguis di-xerunt è pulpito triclinii. Postremus Lusitano sermone explicit, quas infulas admittere soleat Societas, & quos habeant redditus, nempe cruces, labores, & martyria. Hac oratione multi non poterant sibi à lacrymis temperare.